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saa man har i det Hele taget ikke kunnet 
overbevise sig om, at der vil kunne opnaas 
noget væsentlig godt ved denne Foranstalt- 
ning. Med Hensyn til Forslagene under 
Nr. 140 og 141 og et Forslag, som jeg har 
tilladt mig at stille paa Flertallets Vegne 
udenfor Ændringsforslagslisten, gcelder det 
samme, som jeg sagde om de første Forslag, 
at det jo er Ting, som ere diskitterede og 
behandlede her i Tinget før. Det samme, 
gaelder Nr. 142. Nr. 143 er et nyt Sporasd 
maal. Det angaar et forkortet Kursus til 
Uddannelse as Premierlojtnaiiter i ?lrtilleriet. 
Om Nødvendigheden deraf har Flertallet 
heller ikke kunnet overbevise sig. Og i det 
hele taget er 홢 det kan jeg gerne sige her 
med det samme 홢 Flertallet feil-følgelig lige 
overfor den Maade, hvorpaa den højtærede 
Krigsminister stiller sig til Bevilliiigerrke her 
l Tinget, meget iitilbojelig til at gaa ind 
paa nogen som helst Foranstaltning som 
sorterer under den hojtaerede Krigsminister. 
Det er jo en Selvfølge, at naar vore Vo- 
teringer her blive saa lidet respekterede som 
de blive under dette Ministerium er der en 
stor Utilbojelighed til at imodekomnie On- 
sker, som komme fra den Side. Under Nr. 
144 er stillet Forslag om at bevilge 3,000 
Kr. til Erstatning for Ulemper, som foran- 
lediges Lodsejere ved militcere Øvelser. Som 
det muligvis er ærede Medlemmer bekendt- 
erstattes den Skade, som fter paa Marker 
og i det hele taget paa Ejendomme ved mili- 
tcere Øvelser, efter Lovgivningens Bestem- 
melser efter Taksatiom saaledes at de paa- 
gældende Lodsejere holdes skadesløse. Det 
er imidlertid iAnmærkningerne udtalt fra 
Regeringens Side, at man mener, at der 
ved militære Øvelser fremkaldes visse Ulcem- 
Per for Lodsejernexs navnlig for dem, der bo 
i vccerheden af Garnisonssteder og Steder. 
hvor Troppeafdelinger hyppigst marchere forbi, 
om ikke bestemt kunne takseres, men som 

alligevel have Betydning for de paagældende 
Lodsejere Flertallet har ikke kunnet over- 
bevise sig om, at der var Anledning til at 
gaa ind paa dette Ønske. Det vil vcere saa 
overordentlig vanskeligt at taksere den Slags 
Ulemper, som sremkomme paa den Maade, 
hvor der ikke foreligger nogen bestemt Ve- 
skadigelse at man frygter for, at der vil 
kunne gøre sig uberettigede Hensyn gældende 
ved Fordelingen, og man mener, at der i 
det hele taget vil vcere et saa ringe og usik- 
kert Grundlag for Fordelingen af disse 3,000 
Kr., at man ikke har kunnet gaa ind paa at 
bevilge dem- Derefter følger Ændrings- 
sorslagene Nr. 145, 146 og 147, om hvilke 
det samme gælder, som jeg har sagt om andre 홢 
Forslag, at de ere afgjorte flere Gange her ti 

Tingen Derimod ere Nr. 148 og 149 nye. 
De angaa et Forslag om at anvende 4,000 
Kr. til Husflidens Fremme blandt det ind- 
kaldte Mandskab og 1,000 Kr. til Brevdue- 
væsenets Fremme Med Hensyn til de 4,000 
Kr. til Husflideti skal jeg sige, at hvad der 
væsentlig har bevirket, at Flertallet ikke har 
kunnet slutte sig til denne Bevilling er dette, 
at man frygter for, at en saadan Foranstalt- 
ning af Mandskabet vilde blive betragtet som 
at man forlangte nogen yderligere Tjeneste 

s af dem. Endskont man paa ingen Maade 
t ror ,  at de Afdelingschefeia som ville faa Lej- 
lighed til at anvende dette Belob og eta- 
blere Husflid i deres Afdelinger, selv ville 
bidrage til at fremkalde denne Forestilling eller 
paa nogen Maade ville søge at tvinge Mand- 
skabet til at deltage iet saadant Kursus, har 
man dog den Frygt, at Mandskabet desuag- 
tet uvilkaarlig vilde komme til at betragte 
dette som Tjeneste, og man har som Fo ge 
deraf ikke ønsket at bevilge Beløbet. Med Hen- 
syn til de 1000 Kr. til Brevduevæsenet maa 
jeg henholde mig til, hvad jeg sagde før. 
Det er den Utilbøjelighed, der er hos Fler- 

tallet til i det heletaaet at gaa ind paa 
yderligere militære Foranstaltninger under de 
nuværende Forhold, som gor, at man har 
stillet sig uvillig til denne Bevilling. Med 
Hensyn til de følgende tre Ændringsforslag 
Nr. 151홢홢«153 qælder det, som tidligere er 
sagt, at det er Nedsættelser, der ske i Over- 
ensstemmelse med, hvad der tidligere er ved- 
taget her i Tingen N r .  154 angaar en For- 
højelse, der er forlangt til Krudtanskasselse 
som er begrundet derved, at det rogfri Krudt 
er dyrere end det Krudt, som man tidligere 
har anskaffet Man har dog troet, at der 
anskaffes et tilstrækkeligt Kvantum Krudt med 
den Bevilling- som Flertallet er villigt til at 
give, og mener derfor at burde tilraade Tin- 
get at stemme for Flertallets Ændringsfor- 
sla . Nr. 155홢홢«157 angaa Kjøbenhavns Be- 
foe ining, saa dem behøver jeg vel ikke nær- 
mere at omtale og heller ikke at motivere, 
hvorfor Flertallet ikke vil stemme for disse 
Bevillinger. Nr. 158 angaar 2,000 Kr. til 
Bornholms Væbning, ligeledes et ældre 
Spørgsmaal, som en Gang er afgjort her i 
Tinget Nr. 159홢홢홢61 ere tiltraadte, hvorimod 
Flertallet selvfolgelig modfaetter sig Udgisten til 
det militære Gendarmerikorps Dermed ere 
vi færdige med §«22, og vi komme saa til de 
Ændriiigsforslag, der ere stillede til § 26, 
4de Afsnit. Der er en Række Ændringsfvr- 
slag til dette Afsnit, der gaar fra 213홢219. 
De ere stillede i Overensstemmelse med Tin- 
gets tidligere Beslutning om at holde de mi- 
itaere Udgifter paa et nogenlunde moderat 

Standpunkt, og jeg tror ikke, man vil finde 


